

Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21АП62	Дата получения 02.03.2017	Дата окончания бессрочно
---	------------------------------	-----------------------------

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 55/2364 25.08.2021
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 28 от 18.05.2021

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Викуловский Центр творчества» ; Адрес: 627570, Тюменская область, с. Викулово, ул. К-Маркса, 30

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 55/2364 от 01.07.2021 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Региональная экспертная компания "Зеленое дерево";

Юридический адрес: 644099, Омская область, город Омск, улица Орджоникидзе, дом 14, офис 2; 644099, Омская область, город Омск, улица Орджоникидзе, дом 14, офис 2; Регистрационный номер - 463 от 08.06.2017

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Гапон В. В. (№ в реестре: 5251)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 16

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Директор (1 чел.);

17. Делопроизводитель (1 чел.);

19. Методист (1 чел.);

20. Специалист по АХД (1 чел.);

14. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);

15. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 16

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;

- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной;

2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта:

Работодателю:

1. Работодателем подается в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на проведение федерального государственного надзора за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, по месту своего нахождения декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда в отношении рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены, а также условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, за исключением:

-рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости;

-рабочих мест, в связи с работой на которых работникам в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами предоставляются гарантии и компенсации за работу с вредными и (или) опасными условиями труда;

-рабочих мест, на которых по результатам ранее проведенных аттестации рабочих мест по условиям труда или специальной оценки условий труда были установлены вредные и (или) опасные условия труда,

2. Ознакомить работников с результатами специальной оценки условий труда на их рабочих местах под подпись в срок не позднее чем тридцать календарных дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда. В указанный срок не включаются периоды временной нетрудоспособности работника, нахождения его в отпуске или командировке (ч. 5 ст. 15 Федерального закона 426-ФЗ);

3. Разместить на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (при наличии такого сайта) сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий труда в соответствии с требованиями ч. 6 ст. 15 Федерального закона 426-ФЗ.

4. Работодатель в течение трех рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда обязан уведомить об этом организацию, проводившую специальную оценку условий труда (ч. 5.1 статьи 15 Федерального закона 426-ФЗ).

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5251

(№ в реестре
экспертов)

Инженер ИЛ

(должность)

(подпись)

Гапон В. В.

(Ф.И.О.)

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда


(подпись)

Парфенок Любовь
Александровна
(фамилия, инициалы)

25 августа 2021 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 373054)

в Муниципальном автономном учреждении
дополнительного образования «Викуловский Центр
творчества»

(полное наименование работодателя)

627570, Тюменская область, с. Викулово, ул. К-Маркса, 30
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7213004570
(ИНН работодателя)

720501001
(КПП работодателя)

1087208000065
(ОГРН работодателя)

85.41
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Подкорытова Валентина
Николаевна
(Ф.И.О.)

25.08.2021
(дата)


(подпись)

Усачева Татьяна
Александровна
(Ф.И.О.)

25.08.2021
(дата)



**МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРУД РОССИИ)**

Общество с ограниченной
ответственностью «Региональная
экспертная компания «Зеленое дерево»

644099, Омская область, г. Омск,
ул. Орджоникидзе, д. 14-2

улица Ильинка, 21, Москва, ГСП-4, 127994
тел: 8 (495) 606-00-60, факс: 8 (495) 606-18-76

10 СЕН 2020 № 15-4/В-4044

На № _____ от _____

**Выписка
из Реестра организаций, проводящих специальную оценку
условий труда**

1. Выписка составлена
по состоянию на

9 сентября 2020 года
(дата)

2. Организационно-
правовая форма, полное,
сокращенное
наименование заявителя

Общество с ограниченной ответственностью
«Региональная экспертная компания «Зеленое дерево»,
ООО «РЭК» «Зеленое дерево»

3. Почтовый адрес
местонахождения
заявителя

644099, Омская область, г. Омск, ул. Орджоникидзе, д. 14-2

4. Регистрационный номер
в реестре

463

5. Дата внесения в реестр

8 июня 2017 г.

6. Вид услуги в области
охраны труда

Специальная оценка условий труда

7. ИНН заявителя, дата
постановки на учет в
налоговом органе

5503159290

8. Государственный
регистрационный номер

1165543056910



Заместитель директора Департамента
условий и охраны труда

А.А. Воротилкин

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Региональная экспертная компания "Зеленое дерево":

Юридический адрес: 644099, Омская область, город Омск, улица Орджоникидзе, дом 14, офис 2

(полное наименование организации)

2. 644099, Омская область, город Омск, улица Орджоникидзе, дом 14, офис 2:

(место нахождения и осуществлены деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 463

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 08.06.2017

5. ИНН 5503159290

6. ОГРН организации 1165543056910

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21АП62	02 марта 2017 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	26.07.2021; 25.08.2021	Галон В. В.	Инженер ИЛ	0030006542	26 ноября 2019 г.	5251
2	-	Галон В. В.	Инженер ИЛ	0030006542	26 ноября 2019 г.	5251

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	26.07.2021	Химический фактор	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп М»	32014-11	196816	17.08.2022
2	26.07.2021	Химический фактор	Анализатор - теченскатель АНТ-3М	39982-14	470117	12.11.2021
3	26.07.2021	Химический фактор	Газоанализатор серии ИГС-98 исп. "Комета-М-4"	21790-13	41322	15.02.2022
4	26.07.2021	Химический фактор	Газоанализатор серии ИГС-98 исп. "Комета-2М"	21790-13	9158	25.07.2022
5	26.07.2021	Шум	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп М»	32014-11	196816	17.08.2022
6	26.07.2021	Шум	Калибратор акустический АК-1000	57429-14	0463	03.08.2021
7	26.07.2021	Шум	Шумомер - вибромер анализатор спектра Экофизика -110А	48906-12	БФ 160290	09.11.2021
8	26.07.2021	Вибрация ло-	Измеритель параметров	32014-11	196816	17.08.2022

		кальная	микроклимата «Метеоскоп М»			
9	26.07.2021	Вибрация локальная	Шумомер - вибромер анализатор спектра Экофизика - 110А	48906-12	БФ 160290	09.11.20
10	26.07.2021	Вибрация локальная	Калибратор портативный АТ01m	30981-12	6082	03.08.20
11	26.07.2021	Световая среда	Люксметр "ТКА - Люкс"	20040-05	338478	19.10.20
12	26.07.2021	Световая среда	Мультиметр цифровой АРРА-61	51214-12	67450328	16.03.20
13	26.07.2021	Световая среда	Рулетка Р-20 УЗК	35280-07	28	09.09.20
14	26.07.2021	Световая среда	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп М»	32014-11	196816	17.08.20
15	26.07.2021	Тяжесть трудового процесса	Рулетка Р-20 УЗК	35280-07	28	09.09.20
16	26.07.2021	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом 5УМ	317-00	42985	10.02.20
17	26.07.2021	Тяжесть трудового процесса	Шагомер электронный OMRON HJ-320-RU	-	CR2032	-
18	26.07.2021	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2	11519-11	0226	01.10.20
19	26.07.2021	Тяжесть трудового процесса	Счетчик нажатий Tally counter	-	б/н	-
20	26.07.2021	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой ДС-200	23226-02	00499	28.09.20
21	26.07.2021	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные, ВНТ-30-10	19882-09	00001	20.12.20
22	26.07.2021	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2	11519-11	0226	01.10.20

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

Луценко
(подпись)

Луценко Алексей Владимирович

25.08



(дд)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Викуловский Центр творчества»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%)															
				химический фактор	биологический фактор	вероятность несчастного случая	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля факторы неионизирующего поля и излучения	Ультразвуковое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	неионизирующее излучение микроволн	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
1	Отсутствует Рабочее место директора Кабинет	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70	100	100
2	Рабочее место заместителя директора Кабинет	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	50	100
16	Рабочее место главного бухгалтера Кабинет	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	80	100
17	Рабочее место делопроизводителя Кабинет	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	80	100
5	Рабочее место педагога-организатора Кабинет	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	80	100
11	Рабочее место педагога дополнительного образования Кабинет №16	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	30	100
8	Рабочее место педагога дополнительного образования Кабинет №14	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	80	20	100
18	Рабочее место педагога дополнительного образования Кабинет №14 ПЭВМ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	20	100



Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Викуловский Центр творчества»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	16	16	0	16	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	16	16	0	16	0	0	0	0	0
из них женщин	15	15	0	15	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	2	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неконтактирующие излучения	потенцирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Отсутствует	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Делопроводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



18	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Специалист по АХД	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 25.08.2021

исследователь комиссии по проведению специальной оценки условий труда

специалист по АХД, ответственный по

охране труда

(должность)

Сур

(подпись)

Нарфилюк Любовь Александровна

(Ф.И.О.)

25.08.2021

(дата)

сены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

авный бухгалтер, представитель тру-

дового коллектива

(должность)

Сур

(подпись)

Подкорытова Валентина Никола-

евна

(Ф.И.О.)

25.08.2021

(дата)

Делегированный

(должность)

Усатова

(подпись)

Усатова Татьяна Александровна

(Ф.И.О.)

25.08.2021

(дата)

сперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5251

(№ в реестре экспертов)

Галон

(подпись)

Галон В. В.

(Ф.И.О.)

25.08.2021

(дата)

